conservação com
fornecimento de
materiais e
equipamentos - área
interna

CBO: 5143-20

24031 01 R$
4.062,04 R$ 4.062,04 R$

32.496,32

1.2. O custo total estimado para a prestação dos serviços deste Termo de Referência, para o período de 8 meses, é de R$
32.496,32 (trinta e dois mil quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos) . O critério utilizado para a formação da
estimativa foi a MEDIANA dos preços praticados no mercado.
1.3. O critério de julgamento das propostas será o de MENOR PREÇO ofertado.
1.4. Os recursos orçamentários decorrentes da contratação do objeto deste Termo de Referência estão consignados no Orçamento

[...]

Os recursos atinentes à cobrança de tarifa bancária para manutenção da Conta-Depósito Vinculada― bloqueada para
movimentação, poderão ser previstos na proposta da contratada.
11.14. A fim de que o valor possa constar na planilha de custos e formação de preços apresentada pelos proponentes, informa-se
que o montante mensal atualmente cobrado é da ordem de R$ 126,00 (cento e vinte e seis reais). O referido valor pode sofrer alterações,
a qualquer tempo, a depender da tabela da Instituição Financeira.
11.15. O Termo de cooperação firmado entre a Conab e a instituição financeira estará disponível na Conab, a qualquer tempo, o qual
consta toda a sistemática para utilização da Conta Vinculada.